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Helleborus

Medan jag planterar längtar jag. Längtar efter mina två äldsta 
barn som kommer hem till jul. Planet från Polen landar den  
17 december och planet från Umeå den 18 december. Vi har inte 
setts sedan i somras, även om vi talar med varandra på telefon, är 
det inte detsamma som att hålla i dem, krama om dem, känna deras 
hjärtslag och tydliga andhämtning. Jag fryser och längtar. Det är 
slutet på november, ruggigt och mörkt. Murgrönan och buxbomen 
klarar sig fint i sina krukor över vintern, men hortensian, som ända 
tills nyligen var så vacker med sina kraftiga blad och de sista blommorna behöver bytas 
ut. I mina händer håller jag två vita julrosor Helleborus på latin. Julrosen blommar  
när det är som mörkast och kallast hos oss. Enligt plantskolan finns det ingen annan  
perennväxt som på våra breddgrader blommar nu när det är både som kallast och 
mörkast. Att den blommar beror på dess genetiska arv från rosens förfäder som växer 
vilt uppe i bergen i sydöstra Europa. Det var där säger en av legenderna om julrosen 
som en frusen munk på julaftonskvällen år 1509 upptäckte den fantastiska blomman. 
Munken blev tydligen så hänförd att han skrev den vackra psalmen ”Det är en ros 
utsprungen (…) mitt i den kalla vinter, i midnatts mörka tid.”
Jag längtar, fryser, planterar och nynnar melodin till psalmen 113. Det blir vackert. 
Advent och jul är snart här. Gud blir människa. Bor bland oss. I Jesus Kristus visar 
Gud sin kärlek, här och nu fortsätter Gud att genom sin Ande ge kraft och hopp.  
I vardagens glädjeämnen och svårigheter lever Gud med oss. Av kärlek har Gud gett 
dig och världen liv. Meningen i livet är knuten till det och inte till vår egen prestation. 
Det är nåd. 

Det är en ny kyrkohandbok på väg….Gudstjänst i Svenska kyrkan
En kyrkohandbok innehåller bl a ordningar för gudstjänst, dop, vigsel, begravningar. 
Under ett år, från första advent 2012 till domsöndagen 2013 är Vollsjö församling 
av Lunds Domkapitel, Lunds stift utsedd att bland många andra församlingar inom 
hela Svenska kyrkan vara remissförsamling som prövar nya ordningar, både när det 
gäller texter och musik. Den första kyrkohandboken kom 1614 och den nya som 
nu prövas blir den åttonde sedan reformationen (den som finns nu är från 1986). 
En kyrkohandbok är ett uttryck för sin tid samtidigt som den skall spegla det his-
toriska arvet. Riktlinjerna för den nya kyrkohandboken är att språket skall vara mer 
inkluderande och anpassas till bibelöversättningen 2000.  Ny musik och nya texter 
kommer möta dig i Vollsjö församling under detta kyrkoår. 
   
Erica Lillö, kyrkoherde och ansvarig utgivare 
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Många av oss, i alla fall jag har en tendens att skjuta upp saker 
så länge som möjligt. Häromdagen kom kyrkoherde Erica och 
påpekade att nu var det dags med det årliga bidraget till kyrkbladet 
och senast på tisdag skulle det vara klart. Min första tanke var 
att det är ju gott om tid, en hel vecka till, men nu är det måndag 
kväll och här sitter jag med ett tomt ark. 

Ekonomi är ju alltid både tacksamt och tråkigt att skriva om och 
som jag har nämnt någon gång tidigare har församlingen en ansträngd sådan. Dock 
har läget förbättrats något under det senaste året bl a beroende av en försäljning av 
mestadels skogsmark till Övedskloster. Detta gav oss bl a möjlighet att lyfta av lån 
på ca 840 000 kr som löpte med hög ränta. 

År 2008 erhöll församlingen ett arv av Lennart Lundberg. Lennart Lundberg 
hade viss anknytning till gamla Frenninge församling. Arvet var på 1 500 000 kr och 
dessa är till största delen placerade i värdepapper. Tidigare under detta år har Lennart 
Lundbergs mor Olivia Lundberg avlidit i en ålder av 102 år och ännu en gång har 
församlingen blivit ihågkommen. 

Denna gång erhöll vi 200 000 kr direkt riktade till Frenninge kyrka och likaså 
50 000 kr till Ö. Kärrstorps kyrka. I Frenninge är tanken att vi skall anlägga en 
handikappanpassad parkering vid ingången till norra korsarmen och i Ö. Kärrstorps 
kyrka tänkte vi tillgodose önskemålet om en ledstång från mittgången upp till 
altarrunden, utförd i smide av Jan Ola Larsson från Täpperöd. 

För det kommande året har vi ett projekt på gång och det är den gamla följetongen 
om uppvärmningen i Brandstad kyrka. I september i år fick vi 63 000 kr i bidrag 
från Lunds stift för projektering av ett nytt värmesystem och här har vi stor hjälp 
av energiexperterna på stiftet. Som det ser ut idag lutar det åt att det blir en eller 
två luft-luft värmepumpar för underhållsvärme och som komplement sektionerade 
bänkvärmare för komfortvärme. Vi har ansökt om tillstånd att få utföra det hela 
och framförallt har vi ansökt om bidrag på 90% på hela summan. Vad utfallet blir 
vet vi inte förrän i september 2013, men på goda grunder tror jag att vi blir väl 
tillgodosedda och går allt i lås som tänkt blir ju ett löfte uppfyllt. 

Jag skall avsluta med ett varmt tack till alla anställda för stor sparsamhet under det 
gångna året och samtidigt önskar jag alla berörda och läsare av det här en riktigt 
God Jul och ett Gott Nytt År. 

Ordf. Lars Ohlsson 

Kyrkorådets ordförande Lars Ohlsson har ordet 
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Julkampanjen 2012-2013     

Den första advent börjar som vanligt Svenska kyrkans årliga julkampanj. 
Julkampanjen avslutas rettondedag jul. Temat i år och ytterligare två år framåt 
är barn i krig och konflikt, runt om i världen. Detta under rubriken ”GE 
ALLA BARN en framtid utan våld.” Under kampanjen kommer exempel på 
arbete i Colombia och Sydsudan särskilt lyftas fram.

En kvinna kysser sitt barn, en liten kärlekshandling mitt i den torkdrabbade 
regionen Borena i södra Etiopien

Insamlingen till Världens Barn 

Vollsjö församling samlade in SEK 4 914 till Världens barn 
– som ger de mest behövande barnen i världen en bättre chans i livet. 

Internationella gruppen i Vollsjö församling/Svenska kyrkan Internationellt arbete

Böneveckan för kristen enhet 18-25 januari 2013

”Vad begär Gud av oss?”
Materialet för Böneveckan 2013 har temat 
”Vad begär Gud av oss?” och har förberetts av 
kristna studentrörelsen i Indien tillsammans med 
den Katolska studentfederationen i Indien och 
Indiens kristna råd. Huvudtexten är hämtad från 
profeten Mika 6:6-8, som ställer frågan hur vi ska 
nalkas Gud. Svaret är att det enda Gud begär är 
att vi gör det rätta, det vill säga lever i kärlek och 
troget håller oss till Gud.
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Kör & musik

I vår församling finns ett rikt körliv med många olika körer och för alla åldrar. 
Körerna medverkar vid gudstjänster, konserter och andra musikaliska händelser. 
Nya och gamla körsångare hälsas välkomna till höstterminen.

Fränninge församlingshem
Ansvarig körledare Ingela Bertilsson, 0706-48 86 72

Torsdagar:
Stella Mix: åk 3-åk 6 kl 15-16. 
Stjärnorna: 6-årsgrupp-åk 2 kl.16.30-17.15.
Kyrkokören: Himlaröster 
(blandad kör från 13 år och uppåt) kl 19–20.30. 
Alla körerna ovan övar varje torsdag. Start 17/1.

Tösakören: tjejer 16 år och uppåt, Projektkör som samlas vid speciella tillfällen. 
Drängakören: Manskör, övning ca var tredje söndagskväll. Start 20/1. 

Har du frågor? Telefon, mejl, SMS!
Undrar du över vårens verksamhet, datum och tider hör av dig till Ingela Bertilsson.

Dags för lite julstädning i din garderob? Bra!

Passa då på och lägg undan de kläder du inte vill ha och skänk dem till 
vår second hand-försäljning vi skall ha vid målgången av Livsloppet 2013!

När då?
Livsloppet är den 16 mars men från och med 12/12 kan du lämna in 
kläder till pastorsexpeditionen på torget i Volljsö. Det vi tänkte sälja är 
vuxenkläder och vi tar bara emot hela och rena kläder. Behållningen 
kommer oavkortat att gå till Svenska kyrkans internationella arbete, som 
Livsloppet är en del av.

Har du frågor? Kontakta Ann-Louise Hedqvist på tel 0706 48 86 71 
eller via mail: ann-louise.hedqvist@svenskakyrkan.se.



6

Musik i advent och juletid 

24/12 Julbön på Solkullen, 
Vollsjö kl 12.00

24/12 Julnattsmässa kl 23.15
i Fränninge kyrka 

25/12 Julotta i Öveds kyrka kl 07
Kyrkokören Himlaröster och trumpet 
Ingemar Andersson.

26/12 Skymningsmässa i Vollsjö 
kyrka kl 16
Julens sånger och psalmer. Sångsolist. 

30/12 Jul- och Nyårskonsert i 
Öveds kyrka kl 18
Tösakören, Drängakören och 
kyrkokören Himlaröster. 
Jonas Svensson på klaviatur och 
Linnea Jonasson på trumpet. 
Linnea studerar första året på 
Musikhögskolan i Malmö för bla 
Bo Nilsson och Håkan Hardenberger.

31/12 Nyårsbön i Öveds kyrka kl 17 

6/1 Trettondedag jul Gudstjänst 
med Sotto Voce i Ö. Kärrstorp 
Ö. Kärrstorps kyrka kl 18. 
Grötfest i församlingshemmet efteråt.

9/12 Julspelsgudstjänst med  
konfirmanderna i Ö. Kärrstorp kl 13
Även sångare ur Himlaröster med-
verkar. Julfest i församlingshemmet 
efteråt.

13/12 Luciagudstjänst
Ö. Kärrstorps kyrka kl 18.30. Alla 
barn- och ungdomskörerna. Lussefika. 

15/12 Kyrkokören Himlaröster 
på Övedskloster 
Himlakören sjunger på julmarknaden 
på Övedskloster kl.15.

16/12 Luciatåg med Tösakören 
och Stella Vox
Solkullen, Vollsjö kl 14.30 

16/12 Tredje Advent  Lucia- och 
julkonsert/gudstjänst i Fränninge 
Fränninge kyrka kl 18.30 Alla körer. 
Lussefika. 

17/12 Kulturskolan i Sjöbo konsert 
i Vollsjö kyrka kl 18.30 
Julmix med kulturskolans yngre 
stråkelever under ledning av 
Pia Beijer.

23/12 Fjärde Advent 
Vollsjö kyrka kl 14. 
Sångsolist Emelie Torstensson. 
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Ett axplock

December 
19 – Ungdomsgruppen åker till Lund.
21 – Skolavslutningar i Fränninge 
kyrka och Vollsjö kyrka.
31 – Nyårsbön Öveds kyrka kl 17.00.

Januari 

6 - Gudstjänst med SottoVoce 
Ö.Kärrstorp kl 18.00. Grötfest.
9 – Andakt på Solkullen, Vollsjö kl 14.30.

13 – Rockmässa med Number Red 
kl 18 i Fränninge kyrka. 

Februari 
3 – Kyndelsmässodagen firas med 
ljusgudstjänst kl 18 i Vollsjö kyrka. 

10 – Änglamässa kl 11 i Vollsjö kyrka 
med fastlagsbulle. Alla barn som döpts 
i församlingen sedan förra Kyndelsmäss 
inbjuds till en Änglamässa för små 
och stora. Till denna gudstjänst gör 
Miniorerna gipsänglar som delas ut. 
Efteråt blir det dopkalas med tårta. 
Personlig inbjudan till alla dopfamiljer 
går ut i början på nästa år. Självklart 
gäller inbjudan även dopbarnen,  
faddrar, släkt och vänner. 

13 – Askonsdagsmässa kl 18.30 i  
Ö. Kärrstorps kyrka. 
Fastan börjar och sträcker sig 40 dagar 
fram till och med påskafton. 

Mars 
10 - Gospeldag i Ö. Kärrstorp 
tillsammans med King Street Gospel 
från Hörby. Vem som helst kan 
anmäla sig till denna Gospeldag 
med King Street Gospel som leds av 
Ingrid Åkesson. Start kl13, övning i 
församlings-hemmet i Ö. Kärrstorp 
Fika kl 15 därefter övning i kyrkan. 
Kl.18 kvällsmat och k1 19 börjar 
gospelgudstjänsten  i kyrkan. 
Anmälan senast 1 mars till kantor 
Ingela Bertilsson. 

23 – Barn- och vuxenloppis i 
Fränninge församlingshem kl 10-13.
Boka bord hos Lena Carlsson. 
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Tillbakablickar

Ungdomsgruppen i Vollsjö församling
Församlingens ungdomsgrupp är ett glatt gäng 
som ungefär en gång per månad hittar på olika 
saker. Under 2012 har vi bl a varit med på 
Rockmässa i Fränninge kyrka, där vi predikade 
med två olika korta scener om ungdomars var-
dagsproblem. Vi har varit på läger på Stiftsgården 
Åkersberg och på bio i Lund. Ibland är vi med 

och hjälper konfirmanderna eller så händer det att vi dyker upp på något som 
konfirmanderna gör, för att vi tyckte det var roligt när vi själva var konfirmander. 
Fast ungdomsgruppen är lite annat och lite mer! Söndagen den 25 november var 
vi på musikalen Cats i Kristianstad. 

Så här säger två av ungdomarna själva:
”Det är lite som konfirmandtiden fast tio gånger roligare!” (Erica Andersson)
”Vi gör en massa roliga saker och vi skrattar mycket!” (Ida Wennström)

Djurgudstjänst
Den 8 oktoger firade vi djurgudstjänst för första gången i 
Frenninge. Lunds biskop Antje Jackelén skriver följande om 
att fira djurgudstjänst: 
”Att någon gång under året ta med djur till gudstjänsten 
förekommer på olika håll i den kristna världen. Det sker gärna 
i anslutning till den 4 oktober som är den Helige Franciskus 
dag. Franciscus av Assisi som levde under tidigt 1200-tal, är 
känd för sitt nära förhållande till djuren. 

När vi idag tar med husdjur till en gudstjänst sker det för att tacka Gud för allt 
det goda som husdjuren betyder för oss människor och för att påminna oss själva 
om att inte allting här i världen handlar om oss människor! Tillsammans med hela 
skapelsen är vi beroende av det som upprätthåller vårt liv till kropp och själ. 
Djur har alltid varit av stort värde för människan. Men de har också ett egenvärde. 
Det tål att tänkas på när vi snart plockar fram julkrubban och sätter dit åsnan, 
oxen och fåren. När vi välsignar ger vi uttryck för att vi att vi står i en relation 
till Gud, Skaparen, till den skaparkraft som upprätthåller liv. Den relationen har 
också djuren del i. Men är det då inte skillnad mellan djur och människor? Jo, det 
är det. Men skiljelinjen går kanske inte alltid precis där vi tycker. Mänsklighetens 
makt över djuren är stor. Och med makten växer ansvaret.”

Nästa djurgudstjänst i Vollsjö församling äger rum den 12 maj kl 11 
i Fränninge församlingshems trädgård.
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Musikcaféet
Resultatet från Musikcaféet den 16 oktober med Evert Taube-tema, som 
Kyrkokören Himlaröster ordnade blev hela SEK 4990, som oavkortat går till 
forskning för sjukdomen Blau Syndrome och stiftelsen Min stora dag.

Ett stort tack till våra sponsorer: 
ICA Nära i Vollsjö, Butik Thuleslund, Vollsjö blommor, 
Vollsjö Bilverkstad och Handelsbanken i Vollsjö.

               Förtjänsttecken
Vid Sound of Musickonserten den 16 september delade kantor Ingela Bertilsson 
ut förtjänsttecken till körsångare. 

Fränninge-Vollsjö kyrkokör
Guldplakett Ingrid Andersson 56 år
 Birger Nilsson  52 år
Bronsplakett  Ingrid A-Åkerblom 34 år
 Carl-Åke Lähnn  31 år
 Bengt Fredriksson  31 år
Musica Sacra Sven Åkerblom  21 år
 Eva Sörensson  21 år
10-årsnål Annette Sjöholm  19 år
Manchettknappar Owe Jönsson  18 år
Örhänge Ann-Christine Håkansson 18 år
Örhänge Ingrid Holmberg  18 år
Berlock Eva Alenbratt  15 år
Berlock Ingrid Book  15 år
 Anne Laxmar  15 år
 Ann-Britt Åkerblom 14 år
 Lisa Åsander  12 år
 Gunnar Nilsson  10 år
 Gerth Larsson  10 år
5-årsnål Eva Persson  9 år
 Berith Pålsson  8 år
 Sandra Persson  8 år
 Pia Petersson  5 år
Förbundsnål Johan Henrysson  3 år
 Sten Thorén  3 år
 Alf Nilsson  2 år
 Katarina Tornborg  2 år
 Ann-Helen Thorén 1 år

Kyrkokören Chorisma
Berlock Ann-Louise Löfberg 38 år 
 Kerstin Ekström 31 år 
 Gunilla Nilsson 22 år
 Iris Nilsson 10 år
 Lena Chabi 4 år
Pin Bengt Silfwerbrand 21 år
 Christer Holmgren 18 år

Förbundsnål   Anders Löfberg 1 år 
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Kyrkans babycafé på måndagar OBS! Ny dag 
Alla barn upp till 5 år är välkomna till kyrkans babycafé i 
Ö. Kärrstorps församlingshem tisdagar mellan kl 9 och 12. 
Öppen verksamhet där vi tillsammans ritar, målar, pysslar 
och leker. Ibland firar vi vardagsgudstjänst i Ö. Kärrstorps 
kyrka. Information om verksamheten: Lena Carlsson. 
Start 14 januari. 

 
Torsdagsöppet för föräldrar och barn
Alla föräldrar med barn som är hemma är välkomna till Fränninge församlingshem 
på torsdagar mellan kl. 9 och 12. Tillsammans ritar, målar, spelar spel och 
pysslar vi. Fika till självkostnadspris. Ibland firar vi vardagsgudstjänst. 
Start 17 januari. Information om verksamheten: Lena Carlsson 

Miniorerna på måndagar Nya tider 
Barn, från förskola till 6:e klass, träffas i Ö. Kärrstorps församlings-
hem på måndagar kl 13.30-17. Skolbussen från Fränninge och 
Vollsjö skola stannar vid församlingshemmet i Ö. Kärrstorp.  
Där möter vi barnen. Vi börjar alltid med fika. Vi ritar och målar, 
gör pynt till våra högtider, spelar spel och leker. Ibland firar vi 

vardagsgudstjänst tillsammans i Ö. Kärrstorps kyrka. Vid de stora högtiderna 
medverkar vi i gudstjänsterna med sång eller något annat.
Kom och prova! Start 14 januari. Det går bra att börja även efter att terminen 
har satt igång. Frågor till Lena Carlsson eller Tova Hansson-Fridh.

Konfirmandgrupperna 
Konfirmanderna träffas varannan vecka. Församlingen vill under konfirma-
tionstiden följa dem en bit på vägen genom att ungdomarna tillsammans med 
varandra och oss vuxna får diskutera och reflektera över livets stora frågor och 
hur Gudstron kan sättas i relation till livet här och nu. 

Ungdomsgruppen 
För dig som passerat konfirmandåldern. När vi träffas gör vi många olika saker 
som t ex går på Rockmässa i Lunds Domkyrka, går på bio och åker på läger. 
Kontakta Ann-Louise Hedqvist eller Lena Carlsson. Det finns plats för dig!

Mötesplatser
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Öppet Hus i Ö. Kärrstorps församlingshem
Välkommen till Öppet Hus i Ö. Kärrstorps församlingshem 
onsdagar kl 13.30. Vid varje träff hålls en andakt och vi umgås 
över en kopp kaffe. Datum för våren: 12/2 (hemlig gäst),
13/3 John och Knut, 10/4 Blandfärs, Sjöbo. 

Sopplunch i Fränninge församlingshem 
Tredje onsdagen i januari-april och september-november 
mellan kl 11.30 och 13.30 serverar vi sopplunch i Fränninge 
församlingshem. Alla är välkomna t ex daglediga, föräldralediga 
eller arbetande som har möjlighet att komma från på lunchen. 
Sopplunchen är gratis men skänk gärna en gåva till kyrkans 
diakonala verksamhet. Har du frågor ring vår församlings-
värdinna Lena Carlsson. 

Stick- och pysselcafé i Ö. Kärrstorp och Fränninge
Pastorsexpeditionen på Vollsjö torg: 14/1, 28/1, 20/, 27/2, 6/3, 20/3, 3/4, 17/4, 
8/5, 15/5, kl 18.30. Församlingen bjuder på kaffe och tilltugg. Ta med stickor, 
garn eller annat handarbete samt ett glatt humör! För information om verksamheten 
ring Ann-Louise Hedqvist eller Lena Carlsson.

Syföreningar
Syföreningarna i vår församling träffas mestadels i hemmen:

Starrarp – Första tisdagen i månaden kl. 18.30. 
Kontaktperson Eva Sörensson 0415-42027. 
Ö. Kärrstorps nya kyrkliga syförening – Första tisdagen i månaden kl 18.30. 
OBS! Träffas i församlingshemmet! 
Öveds kyrkliga Arbetsförening – Tredje onsdagen i månaden kl 13.30. 
Kontaktperson Karin Rasmusson 0415-412 58.
 
Andakt på Solkullen i Vollsjö 
Första onsdagen i månaden kl 14.30 firas det andakt på Solkullen. 
Andakten är öppen för alla. 
Lucia på Solkullen den 16/12 kl 14.30. Luciatåg med Tösakören och Stella Vox.

I januari månad firas andakt på Solkullen den 9/1. 
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Sångare från Stella Vox och Stella Mix 
på SjungGung i Lund. 

Skördegudstjänst 
med Stjärnorna 
och Stella Mix på 
Tacksägelsedagen.
Öveds kyrka 
den 14 oktober. 
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SjungGung på Färs & Frosta Arena i Lund den 20 oktober.
Sångare från Vollsjö församling deltog.

Oförglömlig kväll med antikexpert 
Peder Lamm. 

Fränninge kyrka den 7 november.

Ellas dop i Ö. Kärrstorps kyrka
den 1 december.

Fotograf Cecilia Jönsson
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Anslagstavlan

Någon att prata med! 
Vill du prata en stund eller känner du dig ensam så dra dig inte för att kontakta 
oss präster i församlingen. Prästerna har absolut tystnadsplikt. Du bestämmer 
själv var vi träffas, hemma hos dig, på pastorsexpeditionen eller någon annan-
stans. Ring eller mejla oss så att vi får kontakt. Du hittar våra telefonnummer 
och mejladresser i denna tidning.

Bikt 
Önskar du bikt ta kontakt med någon av prästerna. I bikten får den enskilde 
människan ta emot Guds förlåtelse i sitt eget liv. I bekännelsen som vanligen 
föregås av ett samtal erkänner den biktade sin skuld inför Gud. I avlösningen 
(förlåtelsen) ger prästen Guds förlåtelse personligt till den som biktat sig. Jesus 
Kristus bär den biktandes bördor.  

Vuxenkonfirmation
Är du inte konfirmerad som tonåring. Hör av dig till någon av våra präster. 
Det är aldrig för sent att konfirmera sig. Som vuxen läser du enskilt eller i 
grupp med andra vuxna.

Bondekompis
Kyrkoherde Erica Lillö är bondekompis: ”En bondekompis är en medmänniska med 
god kännedom om villkoren för lantbrukarna och för landsbygden. Bondekompisen 
är beredd att alltid finnas till hands för den lantbrukare eller landsbygdsföretagare 
och dennes eventuella familj som hamnat i svårigheter. En bondekompis har tid och 
förmåga att lyssna” Se LRF:s hemsida www.lrf.se

Gudstjänstvärd/kaffevärd
Vill du hjälpa till i gudstjänster eller andra samlingar? Hör av dig till expeditionen 
eller tala med någon som arbetar i kyrkan.

Vollsjö församling samarbetar med Röda korset
Vollsjö församling har sedan länge ett samarbete med de lokala Röda Korset-
föreningarna. 

Studieförbundet
Vollsjö församling samarbetar med studieförbundet
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Ljusstöpning i Fränninge 
till julmarknaden i Vollsjö.

Emil Åkerblom och Peter Åkerblom
trumpet på första advent i Fränninge.

Första advent i
Fränninge kyrka.

Kyrkokören 
Himlaröster
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PRISLISTA
Gravplatsens Årsavtal 3-årsavtal
storlek 2013 2013-2015

Urngrav/1-platsgrav

2-platsgrav

3-platsgrav

4-platsgrav

5-platsgrav 
eller större

Blomstersmyckning

*) KRED (= Svenska kyrkans redovisningskommitté) har beslutat att priserna nu ska 
räknas upp med koefficienten 1,75 för att täcka framtida inflation. Denna koefficient 
baseras på reporäntan.

I smyckning ingår påsklilja, sommarblomma i slutet av maj och krans vid Alla Helgons Dag.

OBS! Tillägg till befintliga, ej utgångna avtal får inte tecknas förrän avtalstiden löpt ut. 
Vid behov av extra åtgärder utöver vad som ingår i grundskötseln eller smyckning, 
kontakta pastorsexpeditionen på tel: 0416-301 07  eller   Fax: 0416-302 02
E-post: vollsjo.forsamling@svenskakyrkan.se

Egna uppgörelser med våra anställda om skötsel och blomstersmyckning 
är ej tillåtet! (konkurrerande verksamhet som kan medföra uppsägning!)

Det åligger gravrättsinnehavaren enligt 7 kap, 3 § Begravningslagen att hålla 
gravplatsen i ordnat och värdigt skick.

Prislistor 2013 för gravskötsel

Antalet skötseltillfällen är 14 inklusive den årliga vår- och höststädningen. Avtal kan 
tecknas för antingen ett år, tre år eller avräkningsavtal med ett visst antal år garanterade. 
Avgift erlägges i förskott. Skötselår sammanfaller med kalenderår.

Gravplatsen skötes så att den hålls i värdigt skick. Vården omfattar:

  gravplats samt beskärning av växter.

Övrigt underhåll och reparation av gravvård (=gravsten/ar), kantstenar, inhägnader och 
stängsel, återförgyllning av text eller symboler på gravvård samt ersättning för förväxta eller 
döda växter ingår ej i vårdkostnaden.
Innan gravplats tas emot för vård ska denna ställas i ordning av gravrättsinnehavaren. 

OBS! Avgiften är baserad på ytstorlek och inte på det faktiska antalet gravsatta inom 
gravplatsen. (Avgifterna baseras på konsumentprisindex och regleras årligen).

   680 kr

   940 kr

1.285 kr

1.970 kr

2.800 kr

  250 kr

1.950 kr

2.700 kr

3.600 kr

5.850 kr

8.400 kr

   750 kr

Avräkningsavtal enl 
dagens penningvärde 
10 år (garanteras 60% 
av tiden = 6 år)

Garanterat 10 års 
skötsel och därefter så 
länge medel räcker.
Årspris x 10 år x 1,75* 

6.800 kr

9.400 kr

12.850 kr

19.700 kr

28.000 kr

                    
2.500 kr

11.900 kr

16.450 kr

22.500 kr

34.475 kr

49.000 kr

                   
4.375 kr
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VOLLSJÖ FÖRSAMLING
www.svenskakyrkan.se/vollsjo

Pastorsexpeditionen 
Besöks- och postadress: 
Torget 2, Vollsjö, 
Vollsjö församling
275 66  VOLLSJÖ.

Tel: 0416-301 07, Fax: 0416-302 02
e-post: 
vollsjo.forsamling@svenskakyrkan.se

Expeditionen är öppen för besök  
torsdagar kl. 10.00-12.00.

Telefontid: måndag, tisdag och fredag
kl. 10.00-11.00, torsdag 10.00-12.00.

Telefonsvarare finns där du kan lämna 
meddelande. Tid för samtal och besök 
kan bokas.

Präster:
Kyrkoherde: Erica Lillö
Tjänsterum: 0416-300 24  
0706-48 86 70; 046-14 68 10 (hem)
erica.lillo@svenskakyrkan.se

Komminister: Ann-Louise Hedqvist
Tjänsterum: 0416-300 25
0706-48 86 71
ann-louise.hedqvist@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker:
Ingela Bertilsson Tel: 0706 – 48 86 72, 
0415-420 77 (hem)
ingela.bertilsson@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordf.:
Lars Ohlsson, Tel:  0706 – 48 86 79

Kyrko- och kyrkogårdsvaktmästare:
Fränninge: Kyrkovaktmästare/kyrkogårds-
förman Jan Håkansson 0706-48 86 74
Kyrkovaktmästare 
Ann-Christin Håkansson 0706-85 73 71

Vollsjö: Se Fränninge Jan Håkansson

Brandstad: Se Fränninge Jan Håkansson

Ö. Kärrstorp:
Kyrkovaktmästare Ingemar Andersson 
0706-48 86 76

Öved: Se Fränninge Jan Håkansson

Begravningsombud för icke kyrkotillhöriga 
är Cornelis Hermus, 070-242 55 00

Barnledare-ungdomsledare:
Lena Carlsson. Tel: 0702 – 71 26 00
lena.carlsson@svenskakyrkan.se

Miniorledare:
Tova Hansson-Fridh 0415-43020

Ekonomi samt gravskötselärenden:
Kamrer: Helen Rosdahl, Tel: 0416-301 07
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Församlingshem:
Fränninge-Vollsjö, tel: 0416-301 22
Ö. Kärrstorp, tel: 0415-431 14
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Gudstjänster i Vollsjö församling

December 
9 2 i advent  13  Julspelsgudstjänst. Julfest, Ö. Kärrstorp
13 torsdag  18.30  Luciagudstjänst, Ö. Kärrstorp
16 3 i advent  14.30  Luciatåg på Solkullen, Vollsjö
 18.30  Lucia- och Julkonsert/gudstjänst, Fränninge  
23 4 i advent  14  Mariagudstjänst, Vollsjö
24 Julafton  12 Julbön, Solkullen, Vollsjö
 23.15  Julnattsmässa, Fränninge
25 Juldagen 07.00  Julotta, Öved
26 Annandag jul 16 Skymningsmässa, Vollsjö
30 Sönd e jul 18 Jul- och Nyårskonsert/gudstjänst, Öved
31 Nyårsafton  17 Nyårsbön, Öved

Januari 
1 Nyårsdagen 16 Sammanlyst till Ilstorps kyrka, Nyårsmässa
6 Trettondedag jul  18 Gudstjänst. Grötfest, Ö. Kärrstorp
9 onsdag 14.30 Andakt på Solkullen, Vollsjö
13 1 e trett d 18 Rockmässa. Fränninge
20 2 e trett d  11 Gudstjänst, Vollsjö
27 Septuagesima 11 Mässa, Vollsjö

Februari 
3 Kyndelsmässod. 18 Ljusgudstjänst, Vollsjö
6 onsdag 14.30 Andakt på Solkullen, Vollsjö
10 Fastlagssöndagen 11  Änglamässa, Vollsjö
13 Askonsdag 18.30 Askonsdagsmässa, Ö. Kärrstorp
17 1 i fastan 11 Gudstjänst, Vollsjö
24 2 i fastan 11 Mässa, Vollsjö

Mars 
3 3 i fastan  11 Gudstjänst, Vollsjö
6 onsdag  14.30 Andakt på Solkullen, Vollsjö
10 Midfastosönd.  19 Gospelgudstjänst, Ö. Kärrstorp
17 Jungfru Marie 11 Konfirmandernas egen mässa, Vollsjö
bebådelsedag

Helgdag/veckodag Tid Gudstjänst                                        Fränninge

Brandstad

Vollsjö

Öved

Ö. Kärrstorp

Med reservation för ändringar av tid och plats (kyrka)
– OBS! Se alltid annons på lokalsidorna inför helgen!

Kyrkskjuts: Vid behov av Kyrktaxi beställ hos Färs Taxi 0416 – 188 10. 
OBS! Att beställningen helst måste göras dagen innan. 

Församlingen står för alla kostnader i samband med resorna. 
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Tack till både givare och mottagningsställe för 
god insats även i år. Julinsamlingen har hittills inbringat 
drygt 4000 kr till Svenska kyrkans Internationella arbete.

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR
önskas våra läsare av

Alenheim Siv o Owe Ö.Kärrstorp
Andersson Anita Banvägen Sjöbo
Andersson Ann-Britt o Bertil Starrarpslund Vollsjö
Andersson Ann-Marie Bjärsjölagård
Andersson Berit o Jan  Lund
Andersson Birgit o Jan-A Alestadsvägen 323 Vollsjö
Andersson Birgit o Kurt-Arne Sjöbo
Andersson Ewa Rönåsvägen 71
Andersson Ingemar m familj Sjöbo
Andersson Ingrid o Bertil Nybodal Vollsjö
Andersson Ingrid o Stefan m familj Pregestad Vollsjö
Andersson Lisbeth o Dan-Ove Furulund
Andersson Marta Bjärsjölagård
Andersson Ruth Kärrstorp
Andersson Ulla o Bengt StarrarpsOra Vollsjö
Andersson Åke Sjöbo
Aronsson Britt o Carl-Erik Frenninge
Bergström Margit o Gösta Orelund Vollsjö
Bergwall Killander Rosie Torget Vollsjö
Bertilsson Ingela o Ingvar m familj StarrarpsGård
Birgersson Karin o Nils-Erik Ellestorpsvägen 155 Sjöbo
Birkegård Staffan Vollsjö
Bjärnsten 
Björkqvist Gully o Egon Vollsjö
Björkqvist Gunborg o Erik Lindgatan 4 Vollsjö
Botvidsson Maj-Lis o Bengt Sågfilsgatan 7 Sjöbo
Brink Ros-Marie o Rune Heinge Nygård Lövestad
Börjesson Susanne Sjöbo
Carlen Armonie/Jönsson Tomas Tullesbov 2 Bjärsjölagård
Carlsson Clary Vollsjö
Carlsson Lena o Jönsson Mats Ö.Kärrstorp
Christensson Gunilla Torp
Dahlqvists Järnhandel Vollsjö
Danielsson P o I Vollsjö
Ehnberg Monica o Rolf Graneborg Lövestad
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Eklund Margit o Karl VollsjöÄnga 109 Vollsjö
Emilsson Lilian Gråvädersväg 4 Lund
Erblen Sreve 
Ericsson Siv o Bertil Frenningeväg 139 Vollsjö
Fam Albertson  Vollsjö o Araskoga
Fam. Andersson  Pregestad Vollsjö
Fam. Ferlinger Frenninge
Fam. Åkerman Vallarum
Fam.Andersson/Jönsson Jespers gränd Vollsjö
Fam.Ekström Elestorp
Familjen Uvemark/Jernström Brandstad
Familjen Wendel/Andersson Fränningevägen 22
Feldt Helena o Mellberg Lars Ystad
Flyckt Eva Frenningeväg 5 Vollsjö
Fors Lilly Ljunggatan 29 Furulund
Friberg Margit o Stig Vallarum Vollsjö
Gantell Maj-Britt o Eva Eslöv
Gudrun o Gunnar Molleröd
Gusafsson Stig Öved
Gustavsson Sture Vångavägen 8A Vollsjö
Haglund Carola o Mattias Bjärsjölagård
Hallden Maria o Birger Öveds Skola
Hansson Agneta o Carl-Anders Ryttmästaregården Vallarum
Hansson Birgitta/Johansson Tommy Vångagården
Hansson Dagny o Sune Stampavägen Vollsjö
Hansson Gladys Sjöbo
Hansson Kerstin o Ingvar Vollsjö
Hedqvist Ann-Louise o Lennart Lund
Henriksson Per-Åke m familj Björkhaga Gård Brandstad
Holst Gunnel Västergatan 13 Vollsjö
Håkansson Ann-Christin o Jan m familj Stora Frenningevägen Vollsjö
Jansson Ingrid Vollsjöby
Jeppsson Christin o Göran Gårdstånga
Johannesson Brita o Nils-Henrik Vollsjö
Johansson Allan Vollsjö
Johansson Ann-Christine o Jan  Vollsjö
Johansson Arne Västra Torup
Johansson Berit o Åke Storgatan 12 Vollsjö
Johansson Bertil Sö Vollsjövägen Vollsjö
Johansson Brita o Knut Stenebergsvägen Vollsjö
Johansson Eva o Bertil ( f.d Stavskog )
Johansson Ingegärd o Evert Lomma
Johansson Kerstin Vollsjö
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Johansson Barbro Sörängen Brandstad
Jönsson Asta  Ådalsvägen Vollsjö
Jönsson Elvy o Lennart Vångavägen 3 Vollsjö
Jönsson Gunne o Björn Nybyggaregatan 9 Bjärsjölagård
Jönsson Ines o Agne Klamby
Jönsson Inga Köpmangatan Sjöbo
Jönsson Karin o Otto Åhus
Jönsson Kerstin o Rune Öved
Jönsson Monica o Stellan Stora Frenningevägen 12 Vollsjö
Jönsson Patrik Västergatan Vollsjö
Jönsson Stina o Ingvar Hagelsgränd 5 Vollsjö
Jönsson Östen m familj Molleröd Vollsjö
Karlsson Mats m familj Västergatan 8 Vollsjö
Killander Börje Fränninge Vollsjö
Killander Elvy Fränninge Vollsjö
Kristersson Greta St Frenningevägen 54 Vollsjö
Kristiansson Sylle o Krabbe Västergatan 32 Vollsjö
Kristina o Lotte SrarrarpsOra Vollsjö
Larsson Gun o Göran Hagelsgränd Vollsjö
Larsson Lars/Magnusson Ally Vollsjö
Lassing Elvy Vollsjö
Lillö Erica Torget 2 Vollsjö
Lindqvist Ingar o Stig Tullesboallen 437
Lindvall Gulli Ellestorpsv 139 Vollsjö
LMD motorcykelfirma Vollsjö
Lundgren Ingegerd Kvarngatan Vollsjö
Lähnn Lisette o Carl-Åke Vollsjö
Löfberg Ann-Louise o Anders Öved
Magdalena & Steve Nygatan 8 Vollsjö
Mosell Erik m familj Vallarum
Månsson Stina o Nils-Olof Gamlegård Brandstad
Mårtensson Birthe o Bo Brandstad
Mårtensson Karl Rönås
Mårtensson Sonja m familj Kristinelund
Nielsen Gudrun o Hans Espingsväg 4A Vollsjö
Nilsson Adele o Malte Klamby
Nilsson Ann-Christin o Henry Kävlinge
Nilsson Astrid o Allan Västergatan Vollsjö
Nilsson Barbro o Kent Värngården Vallarum 
Nilsson Benny m familj Sniberup 9371 Hörby
Nilsson Carina m familj Hviderup Eslöv
Nilsson Christin o Alf Öved
Nilsson Elsa Stenebergsv 2 Vollsjö
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Nilsson Evy o Lars Vollsjö
Nilsson Gudrun  Fränninge 3 Vollsjö
Nilsson Gulli o Birger Vollsjö
Nilsson Gunborg Nyvång Vollsjö
Nilsson Gunhild  Vångavägen Vollsjö
Nilsson Gunilla o Rickard Klambylid
Nilsson Göran  Espingsväg 6A Vollsjö
Nilsson Inga-Kerstin o Leif Västergatan 2 Vollsjö
Nilsson Inga-Lill o Stig Hagalund
Nilsson Ingrid Ådalsvägen 13 Vollsjö
Nilsson Laila o Martin Brösarp 1 Vollsjö
Nilsson Lars-Erik m familj Molleröd
Nilsson Lill o Claes Sjöbo
Nilsson Maj-Britt  Ådalsvägen Vollsjö
Nilsson Majvi o Henry Sjöbo
Nilsson Nils-Erik Vångavägen 13 Vollsjö
Nilsson Ulla Rönåsvägen 279
Nilsson Wivi Rönås
Nilsson Vivi-Anne o Olle Vollsjö
Nilsson Yvonne Ådalsvägen 4 Vollsjö
Ohlsson Elsa Vallarum
Ohlsson Helena o Lars Ryssgård Vollsjö
Ohlsson Mia Degebergavägen 68
Olofsson Majvi Tullesbo
Olsson Ulla Sjöbo
Olsson Ulrika ,Janne o Tora Sjöbo
Oscarsson Ingegerd Vollsjö
Ottosson Ingegerd o John-Erik Vallingsdal Vallarum
Ottosson Lena o Per Ove Svensäter Bjärred
Palmfält Kerstin o Hugo Pregestadsvägen Vollsjö
Paulsson Peter m familj Fränninge Vollsjö
Paulsson Stig Fränninge
Percy Margareta o Percy Vollsjö
Personalen Handelsbanken Vollsjö
Persson  Britt o Nils-Ove Vollsjö
Persson Annie o Yngve Skumparp
Persson Arvid m familj Spissavägen 67: 32 Vollsjö
Persson Bertil Hårderupshult Vollsjö
Persson Christian m familj Spissavägen 118 Vollsjö
Persson Gulli o Kurth Släntavägen 6 Vollsjö
Persson Gunnel Klambyholm
Persson Göran Släntavägen 3 Vollsjö
Persson Inger o Alf Vallarum
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Persson Jörgen m familj St Frenningevägen 36 Vollsjö
Persson Margit o Ernst Nygatan 4 Vollsjö
Persson Tage o Nilsson Britt-Marie Säterivägen 5 Vollsjö
Persson Vera St Frenningevägen 29 Vollsjö
Pingel Eva o Dieter Rönås
Pump Bensinstation Frenningevägen 17 Vollsjö
Pålsson Berith o Lars m familj Björkhäll Vollsjö
Ramel Eva o Otto Övedskloster
Ramel Madelein Amalielund
Rasmusson Karin o Allan Kärrbyvägen 124
Rosberg Elsa Bjärsjölagård
Rosdahl Helen Pastorsexp Vollsjö
Ryberg Margaretha o Ingemar Klamby
Sandh Åsa o Lars Bjärsjölagård
Silfwerbrand Ingrid o Bengt Skartofta
Sjölin Krister m familj StarrarpsOra Vollsjö
Sjören Margit Östergatan 3A Vollsjö
Skjetne Leif Värnamo
Studio Stallet Pregestadsväg 202 Vollsjö
Sundell Ebba Grönadalsvägen 53 Vollsjö
Svensson Arne m familj Frenninge
Svensson Bo Tullesbovägen 2B Bjäsjölagård
Svensson Hertha o Wille Vollsjö
Sörensson Eva o Sune StarrarpsOra Vollsjö
Thimm Marie-Louise Brösarps Gamla Skola Vollsjö
Wallden Perr-Erik Vollsjö
Wallin Leif 
Weber Siw o Alf Ådalsvägen 23 Vollsjö
Wedel Inger Malmö
Westergren Aina 
Wihlborg Ulla o Bengt Ålstorp
Wohlin Petra Vollsjö
Vollsjö Bil Frenningevägen Vollsjö
Åkerblom Ann-Britt o Hans-Erik m familj Thuleslund
Åkerblom Carla o Kjell-Ingvar Vollsjö
Åkerblom Emil m familj VästerlensGård Vollsjö
Åkerblom Inger o Sten m familj Öståkra Vollsjö
Åkerblom Lena o Sven Lindesnäs Vollsjö
Åkerblom Maj-Britt Frenninge 45 Vollsjö
Åkerlund Inger o Bengt Bjälkhult Vollsjö
Åkesson Britt o Tommy Vollsjö
Åkesson Inga o Åke Vollsjö
Åkesson Marianne o Börje Alestad
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Hur gammal är du, var bor du och vad gör du?
-Jag är 17 år, bor i Bjärsjölagård och går andra året på gymnasiet inne 
i Lund, Humanistisk linje med inriktning språk.  
Hur länge har du varit gudstjänstvärd?
-Sedan vårterminen 2012. 
Varför ville du bli gudstjänstvärd?
-Det är bra om man kan ställa upp och hjälpa till.
Vad gör du när du är gudstjänstvärd och hur tycker du det är?
-Tillsammans med de andra kyrkvärdarna läser jag vissa av söndagens texter,  
tar upp kollekt, och delar ut psalmböcker till gudstjänstbesökarna som kommer 
till kyrkan i Vollsjö, Öved, Ö. Kärrstorp, Brandstad och Fränninge. 
Berätta lite om ungdomsgruppen där du också är med?
-Vi gör en massa roliga saker och vi skrattar mycket! Bland annat går 
vi på bio och åker på läger. Det är lite som konfirmandtiden fast tio 
gånger roligare! (detta inflikat av Erica Andersson som även hon är 
med i ungdomsgruppen).
Hur tänker du om din framtid, vad gör du om 10 år?
-Jag vill gärna jobba utomlands, vill ha ett jobb som jag trivs med, 
ett jobb där jag får möta mycket människor, vill gärna vara till för 
andra människor. 

Intervjuare: Präst, komminister Ann-Louise Hedqvist                Bild: Lena Carlsson 


